
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (43) 3555-1401  

 

PORTARIA N. º 271/2025 de 29/07/2025. 

 

Designa servidores públicos para integrarem a Comissão de 

Seleção e Julgamento, destinada a processar e julgar 

Chamamentos Públicos, nos termos da Lei Federal nº 

13.019, de 31 de julho de 2014. 

 

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, HARIEL VIEIRA 

FOGAÇA, usando de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1° - Designar os seguintes servidores públicos municipais para 

comporem a Comissão de Seleção e Julgamento, órgão colegiado responsável 

por processar e julgar Chamamentos Públicos, conforme previsto na Lei Federal 

nº 13.019, de 31 de julho de 2014: 

 

 Presidente: Jadfer Santos Camargo Luciano, Matricula Funcional n° 

15361; 

 Secretária: Priscila Aparecida Ribeiro Ferreira, Matricula Funcional n° 

15501; 

 Membro: Cedielton Arnaldo Decol, Matricula Funcional n° 15671; 

 Suplente: Kellen Cassiane da Silva, Matricula Funcional n° 14041; 

 

Artigo 2° - A Comissão deverá observar, no exercício de suas funções, a 

legislação vigente aplicável, especialmente: 

 

 A Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações; 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (43) 3555-1401  

 

 O Decreto Federal nº 8.726/2016; 

 A Lei Municipal nº 1.152, de 02 de abril de 2018; 

 Os Decretos Municipais n.º 020 e 021, ambos de 02 de maio de 

2018. 

 

Artigo 3º Os serviços prestados pelos membros da Comissão serão 

considerados de relevante interesse público, sem ônus adicional para o Município. 

 

Artigo 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário. 

 

Artigo 5° - Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-Pr. Em 29 de julho de 2025. 

 
 
 

HARIEL VIEIRA FOGAÇA  
PREFEITO MUNICIPAL 


